
M E S T O   N O V É   M E S T O  N A D   V Á H O M 
 

  
 
 
 
 
 

MATERIÁL   PREDLOŽENÝ   NA   PREROKOVANIE : 
 

MsR: 21. schôdza  dňa:     10.6.2010 
MsZ:   dňa:  
 
Názov materiálu:  
Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta č. 1/2010–VZN o určení výšky 
dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej 
školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia 
  
Dôvodová správa:  
Všeobecne záväzným nariadením č. 1/2010-VZN bola určená výška dotácie na prevádzku 
a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy, dieťa materskej 
školy a dieťa školského zariadenia na území mesta Nové Mesto nad Váhom.  
Navrhovaným dodatkom VZN sa upravuje výška dotácie na žiaka školy a školského 
zariadenia tak, aby zodpovedala zmenám vykonaným v úprave rozpočtu na rok 2010, pretože 
obce sú povinné v zmysle § 6 ods. 12 zákona č. 596/2003 v znení neskorších predpisov 
poskytovať dotácie školám a školským zariadeniam v samosprávnej kompetencii podľa 
určenej výšky dotácie na žiaka a počtu žiakov škôl a školských zariadení.  
 
Návrh uznesenia : 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. ....../2010-MsZ  
a) schvaľuje návrh dodatku č. 1 všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 1/ 2010 – VZN 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 
poslucháča jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia so sídlom 
na území mesta Nové Mesto nad Váhom 

b) ukladá oboznámiť s týmto dodatkom VZN občanov mesta prostredníctvom úradnej tabule 
mesta a na internetovej stránke mesta 

 
 
Meno spracovateľa: Mgr. D. Hevery  Meno predkladateľa: Mgr. D. Hevery 

   Funkcia: vedúci OŠMaTK   Funkcia: vedúci OŠMaTK 
 

 
 
Podpis predkladateľa: 

 

 
 

 

 

 

 
 



M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dodatok č. 1  
 

všeobecne záväzného nariadenia 
 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

č. 1/ 2010 
 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka 
základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy, dieťa materskej školy 

a dieťa školského zariadenia 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
V Novom Meste nad Váhom ..............2010 

 
 



Dodatok č. 1  
 

všeobecne záväzného nariadenia Mesta Nové Mesto nad Váhom 
č. 1/ 2010 – MsZ 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 
poslucháča jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia so 

sídlom na území mesta Nové Mesto nad Váhom 
 
 
 
Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 písm. 
g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12 
písm. d) zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 
523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na tomto dodatku všeobecne záväzného nariadenia: 
 
 
 
1. Príloha všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 1/2010 – MsZ zo dňa 27.4.2010  sa 

nahrádza novou prílohou. 
 
2. Tento dodatok všeobecne záväzného nariadenia mesta bol schválený mestským 

zastupiteľstvom v Novom Meste nad Váhom uznesením číslo .................... zo 
dňa...........2010 a nadobúda účinnosť dňa 15. júla 2010. 

 
 
 
 
 
 
 
V Novom Meste nad Váhom dňa ..............2010 
 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jozef Trstenský 
                                                                                                                          primátor mesta 

                                                                                            
 
 
 
 



Príloha VZN č. 1/ 2010 
 
 

Určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy 
na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia  
 
 

 
kategória školy a školského zariadenia výška dotácie na žiaka v eur

Základná umelecká škola - individuálne vyučovanie 589,50
Základná umelecká škola - skupinové vyučovanie 361,50
Materská škola - dieťa do 3 rokov 3 241,00
Materská škola - dieťa od 3 rokov 1 647,00
Školský klub detí ako súčasť základnej školy 327,50
Školské stredisko záujmovej činnosti ako súčasť základnej školy 61,00
Centrum voľného času 164,00
Školská jedáleň ako súčasť základnej školy 99,00

Cirkevné školské zariadenia dotácia na žiaka - §6 ods.12 písm. g

Školský klub detí 288,20
Školské stredisko záujmovej činnosti 53,68
Školská jedáleň 87,12

Výpočet dotácie cirkevných ŠZ P výpočet PVD pre ŠZ
Školský klub detí ako súčasť základnej školy 34 584,000
Školské stredisko záujmovej činnosti ako súčasť základnej školy 5 206,960
Školská jedáleň ako súčasť základnej školy 31 188,960
Cirkevné ŠZ spolu 70 979,920
 
 
 
 
 
 
 
Nové Mesto nad Váhom ......6.2010   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
	Dodatok č. 1  
	všeobecne záväzného nariadenia 
	 
	Mesta Nové Mesto nad Váhom 


